C. O
MPesTRE DAY

As 09:02:02 horas do dia 01 de Agosto de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregé@o eletrénico que tem como objeto: REGISTRO DE PRECO
OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVICOS DE MANUTENGCAO DOS PREDIOS PUBLICOS E

MARANHAO/MA

ATA DE REALIZACAO DO PREGAO

ELETRONICO
PREGAO ELETRONICO N2 007/2023
PROCESSO LICITATORIO 055

LOGRADOUROS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO.

A participagéo na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigéncias por declaragéo aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrénica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO

MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO

LICITANET"

LICITAGOES ELETRONICAS 4.0

PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITACAO E ESPECIFICACOES TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horario estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 01/08/2023, foi(ram) recebida(s), por meio eletrénico, a(s) proposta(s) de

precos do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

-

Lote 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor

35491 RE EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI

24411 DAF CONSTRUTORA E OBRAS LTDA

67262 MMS ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA
Lances

Lances do Lote 1

Fornecedor

DAF CONSTRUTORA E OBRAS LTDA

MMS ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA

DAF CONSTRUTORA E OBRAS LTDA

MMS ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA

DAF CONSTRUTORA E OBRAS LTDA

MMS ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA

DAF CONSTRUTORA E OBRAS LTDA

MMS ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA

DAF CONSTRUTORA E OBRAS LTDA

MMS ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA

CNPJ

39926481000104

22173475000112

34786796000171

CNPJ

22.173.475/0001-12

34.786.796/0001-71

22.173.475/0001-12

34.786.796/0001-71

22.173.475/0001-12

34.786.796/0001-71

22.173.475/0001-12

34.786.796/0001-71

22.173.475/0001-12

34.786.796/0001-71

Marca

Valor Lance %

43,00%

42,00%

41,00%

40,00%

39,00%

38,00%

37,00%

35,00%

34,00%

33,00%

Modelo

Proposta %

Situacéao

Data/Hora

01/08/2023 10:35:01

01/08/2023 10:33:03

01/08/2023 10:32:11

01/08/2023 10:32:08

01/08/2023 10:30:20

01/08/2023 10:28:23

01/08/2023 10:26:36

01/08/2023 10:26:34

01/08/2023 10:24:54

01/08/2023 10:24:35

Tipo

Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual

Manual

Motivo




Lances do Lote 1
Fornecedor

DAF CONSTRUTORA E OBRAS LTDA
MMS ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA
DAF CONSTRUTORA E OBRAS LTDA
MMS ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA
DAF CONSTRUTORA E OBRAS LTDA
MMS ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA
DAF CONSTRUTORA E OBRAS LTDA
MMS ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA
DAF CONSTRUTORA E OBRAS LTDA
MMS ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA
DAF CONSTRUTORA E OBRAS LTDA
MMS ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA
DAF CONSTRUTORA E OBRAS LTDA
MMS ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA
DAF CONSTRUTORA E OBRAS LTDA
MMS ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA
DAF CONSTRUTORA E OBRAS LTDA

RE EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI

Classificacao Final

Classificacao Final do Lote 1

CNPJ

22.173.475/0001-12

34.786.796/0001-71

22.173.475/0001-12

34.786.796/0001-71

22.173.475/0001-12

34.786.796/0001-71

22.173.475/0001-12

34.786.796/0001-71

22.173.475/0001-12

34.786.796/0001-71

22.173.475/0001-12

34.786.796/0001-71

22.173.475/0001-12

34.786.796/0001-71

22.173.475/0001-12

34.786.796/0001-71

22.173.475/0001-12

39.926.481/0001-04

Posicao Licitante

1° DAF CONSTRUTORA E OBRAS LTDA

20 MMS ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA

3° RE EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI
Mensagens

Mensagens do Lote 1

Usuario Data/Hora Mensagem
Sistema 01/08/2023

09:43:57
Sistema 01/08/2023

10:14:36

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Valor Lance %

32,00%

31,00%

30,00%

26,00%

25,00%

21,00%

20,00%

18,00%

17,00%

16,00%

15,00%

11,00%

10,00%

6,00%

5,00%

3,00%

1,00%

1,00%

CNPJ

Data/Hora

01/08/2023 10:24:27

01/08/2023 10:23:53

01/08/2023 10:21:04

01/08/2023 10:20:51

01/08/2023 10:19:46

01/08/2023 10:19:16

01/08/2023 10:17:32

01/08/2023 10:17:27

01/08/2023 10:16:42

01/08/2023 10:16:35

01/08/2023 10:15:59

01/08/2023 10:15:53

01/08/2023 10:15:28

01/08/2023 10:15:20

01/08/2023 10:14:50

31/07/2023 19:52:38

31/07/2023 17:49:12

31/07/2023 14:51:06

22.173.475/0001-12

34.786.796/0001-71

39.926.481/0001-04

Tipo

Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Classificado
Classificado

Classificado

Melhor Oferta %
43,00%
42,00%

1,00%

O LOTE 1 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), ndo havendo novos
lances nos ultimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 sera encerrado automaticamente!




Mensag
Usudrio

Sistema

Sistema

ens do Lote 1
Data/Hora Mensagem

01/08/2023 A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automaticamente e sera de 02 (dois) minutos. Boa sorte!
10:24:38

01/08/2023 A prorrogagao automatica do LOTE 1 esta encerrada.
10:37:02

Fornecedor ~ 01/08/2023 art. 59 traz os critérios de desclassificagdo das propostas: Art. 59. Serdo desclassificadas as propostas que: ... Ill —

67262

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

10:41:41 apresentarem precos inexequiveis ou permanecerem acima do orcamento estimado para a contratagéo; ... § 4° No caso de
obras e servicos de engenharia, seréo consideradas inexequiveis as propostas cujos valores forem inferiores a 75% (setenta
e cinco por cento) do valor orgado pela Administragao.

01/08/2023 O LOTE 1 esta em negociagao e ficara aberto para lances pelo periodo de 10 minutos.
11:01:48

01/08/2023 O tempo de negociagdo esta encerrado.
11:11:50

02/08/2023 O fornecedor DAF CONSTRUTORA E OBRAS LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de 43,00%.
10:40:08

02/08/2023 Srs. licitantes, ap6s a andlise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor DAF
13:51:21 CONSTRUTORA E OBRAS LTDA -22.173.475/0001-12 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatérios exigidos no
instrumento convocatério.

02/08/2023 Sr(s). fornecedor(es) esté aberto o prazo de 30 minutos para intengdo de recurso, se houver interesse em recorrer esse 0
13:51:32 momento para se manifestar.

02/08/2023 Despacho: Pela auséncia de manifestagdo de intengdo de recurso, operou-se a decadéncia do direito de recorrer
14:21:34 administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalicio.

02/08/2023 A disputa do LOTE 1 esta encerrada. Despacho: .
14:50:28

Mensagem Geral

Usuario

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Data/Hora Mensagem

01/08/2023 Bom dia a todos
09:02:02

01/08/2023 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!
09:38:40

01/08/2023 10.5.2. Nao se considerara qualquer oferta de vantagem néao prevista neste Edital, inclusive financiamentos subsidiados ou a fundo
09:48:05 perdido.

01/08/2023 10.5.3. Nao se admitird proposta que apresente valores simbodlicos, irrisérios ou de valor zero, incompativeis com os precos de
09:56:17 mercado, exceto quando se referirem a materiais e instalagdes de propriedade da licitante, para os quais ela renuncie a parcela ou a
totalidade de remuneracéo

01/08/2023 10.6. Nao seréo aceitas propostas com valor unitario ou global excessivo ao estimado ou com pregos manifestamente inexequiveis
09:57:05

01/08/2023 10.6.1. S0 considerados excessivos 0s precos cotados que, apds a sessao de lances, ultrapassarem os valores unitarios estimados.
09:57:32

01/08/2023 10.6.2. Considerar-se-& inexequivel a proposta que nao possa ter demonstrada sua viabilidade por meio de documentacao que
09:57:51 comprove que os custos envolvidos na contratagdo sao coerentes com os de mercado do objeto deste Pregao Eletrénico.

01/08/2023 10.6.3. Antes de desclassificar a proposta de precos e/ou lance ofertado, sera oportunizado, em carater de diligéncia, a empresa

09:58:11 licitante de melhor oferta que apresente documento(s) que comprove(m) que o(s) preco(s) ofertado(s) nao é(séo) inexequivel(eis).
01/08/2023 10.7. Sera desclassificada a proposta que nédo corrigir ou néo justificar eventuais falhas apontadas pelo Pregoeiro
09:58:30

01/08/2023 Vamos dar inicio agora & faze competitiva do certame, solicito maxima atengéo de todos quanto as regras de normas do edital ja
10:09:24 compartilhadas aqui no chat.




Usuario

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Data/Hora

01/08/2023
10:14:36

01/08/2023
10:29:53

01/08/2023
11:30:31

02/08/2023
09:28:56

02/08/2023
09:29:03

02/08/2023
10:40:23

02/08/2023
11:44:04

02/08/2023
12:40:01

Mensagem

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 as 10:14:36

ATENCAO, o preco ofertado precisa manter as condigdes de exequibilidade

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n® 007/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: Horario de Aimogo. A REABERTURA sera no dia 01/08/2023 14:30 (horario de Brasilia), para continuacéo do certame.

Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n® 007/2023 foi REABERTO, para continuagédo do certame.
Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

Bom dia a todos

O prazo para envio da proposta final, estara disponivel através do médulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 02/08/2023 10:40:00hs até o dia 02/08/2023 12:40:00hs para o(s) fornecedor(es):

DAF CONSTRUTORA E OBRAS LTDA.

O fornecedor DAF CONSTRUTORA E OBRAS LTDA acabou de ENVIAR
proposta_readequada_e_planilha_orcamentaria_pe_007_2023_1690987444.pdf no proposta final.

O prazo para o fornecedor DAF CONSTRUTORA E OBRAS LTDA enviar a proposta final esta encerrado.



